hoc est ordine conuerso, & in quadrupedibus posteriori pedes, qui post primos sunt, & posteriora, quæ à uultu auersa sunt. & postes, quia post osium stant. & posticum. posticus. postica. posthumus. postilena. posthabeo. postridie. postriuanus, de quibus superius diximus. & postliminium, quod quis adeptus esse dicitur, cum extra limina, hoc est terminos provincie in captiuitate detentus, rursus ad propria limina reuertitur. Paulus iuriconsultus postliminium scribit esse ius amisse rei recipiendæ ab extraneo, & in statum pristinum restituendæ inter nos, ac liberos populos, regesq; moribus, ac legibus constitutum. Nam quod bello amisimus, aut etiam circa bellum, hoc si rursus accipimus, dicimus postliminio recipere, idq; naturali æquitate introductum est, ut qui per iniuriam ab extraneis detinebatur, is ubi in fines suos rediisset, pristinum ius suum reciperet. Sūt etiam qui à post postulo dictum uolunt, quasi post uolo, de quo paulo mox dicemus.

**DE TAURO AB ELEPHANTO INTERFECTO, EPIGRAMMA. XIX.**

**Q**VI MODO PER TOTAM. Insultat Tauro, qui elephantum petere ausus, ab eo interfectus est. MODO. Paulo ante. STIMULATVS. Agitatus, percussus. Stimulus proprie instrumentum est, quo punguntur boues. Vnde per metaphoram stimulum uocamus omne id, à quo uexamur. Hinc stimulum carni, stimulum uitiorum dicimus. Ab hoc fit stimulo uerbum, quod est agito-uexo. Hinc stimulator, stimulatorix, stimulatorio. & Stimulam deam ueteres dicebant, quæ ad agendum stimulat. Stimulus autem à τὸ σίλω deducitur, quod est pungo. A quo fit sitz latinum. A quo instigo, quod similiter significat stimulo-irritio. Vnde instigator, instigatrix, instigatio. & stigma notæ infamæ iuxta corpori. Poniturq; pro ipsa infamia, ut supra diximus.

**FLAMMIS.** Nimia ira, per quam accenditur animus, atq; inflammatur. Flamma à græco deducitur φλῆξ, quod est ardeo. Vnde græce quoq; φλόξ dicitur. hinc flammeus, de quo supra diximus, quæ & flammæ togæ dicitur. Vnde flammearius, flammeorum infectores, à colore uolæ luteæ, quæ flammea appellatur, et flammigena flamma genitus & flammiger, flammæ genens. & flammuomus, qui flammæ uomit. & flammifer, qui fert flammæ. & flammescio, accendor. & inflammo, accendo. Cuius passiuum est inflammor. A quo in flammator, inflammatrix, inflammatio, & flagro, ardeo. A quo confla gro. Hinc flagrans à fra grante distinguitur, quoniam flagrans incendium significat. fra grans uero odor, quod specie facta sit maior. ab eo fragrantia, hoc est odoratus deducitur. A flagro uero flagratio, hoc est incendium. A quo flagratio, uniuersale incendium. Sicut enim aqua diluuium facit, ita ignis flagrationem. & flagrum. Cuius diminutiuum est flagellum, hoc est summa arborum pars, & uirga, quod caro eo percussa confla gret, quamuis aliqui à flando potius dictum uelint, quod uentorum crebros sustinet flatus. Hinc flagriones appellati sunt ferui, sicut à uerberere uerbero nes. & flagratoris genus hominum, quod mercede flagris cædi se permittent. & flagello, quod modo significat cædo, modo increpo. Vnde flagitium dicimus errorem, ut pote rem uel flagris, uel increpatione dignam. Cæro. Tantam ne obliuionem inquit, inscripto præsertim, ut ne legens quidem senserit quantum flagitij admisset? Aliquando pro scelere ponitur. Vnde flagitiosum dicimus modo increpatione dignum. Modo sceleratum. Ab eo fit aduerbium flagitiose, hoc est scelerate. si-

ue per errorem. Sunt qui à flamma flagito quoq; deductum uelint, quasi flammæ agito. Est enim flagitare uehementer, et ueluti cum quadam inflammatione animi petere. A quo fit compositum efflagitare. Cicero. Quamquam hoc causa postulat, non tamen flagitat. Quintil. Efflagitasti quodiano conuicio, ut liberos, quos ad Marcellum matrem de institutione oratoria scripseram, iam emittere inciperem. item à phlox, quod græce φλόξ significat, flox appellatur uolæ lutea, quæ & luteola a nostris dicitur, & flammea. Plyn. florum prima uer nuntiantium uolæ alba. Tepidioribus uero locis etiam hyeme emicat, postea quæ appellatur purpurea, proxime flammea, quæ & flox uocatur. item à phlox flox, quia emicat, scintillatq; ut flamma. Eius diminutiuum est flosculus. Ab hoc fit floreo. A quo floresco, quod & florescacio dicitur, hoc est florem facio. Vnde effloresco, siue defloresco, florem facere desino. siue florē amitto. & florem, quod totum ex floribus est. & floridum, quod floribus abundat. & florido uerbum pro floreo. A quo prætæ floridantia dicitur. & florifer, ac floriger, qui fert flores, & floriferum, quod eo die, spicæ ad sacrarium feruntur. & florulentus floribus plenus. & Flora, dea. & floralia, eius deæ sacra. Herculis ædium Romæ tradunt onosum quondam, ac feriatum luisse tessera secū utraq; manu alternante in una constituisse Heroslem, in altera seipsum, sub ea conditione, ut si ipse uicisset, dispendio templi sibi cœnam pararet, amictumq; conducere. Si autem uictoria Herculis foret, hoc idem de pecunia sua uoluptati Herculis exhiberet, deinde cum à seipso tanquam ab Hercule uictus esset, debitam cœnam, & nobilissimam meretriciam Larentiam deo Herculi dedisse, hanc cum in templo dormisset, uidisse sibi in somnis Herculem commisitum, ab eoq; audisse, ut inde discedens: cui primam iuueni obuiam feret, ab eo acciperet mercedem. & eam sibi crederet ab Hercule esse per solutum. Ab eunti ignitur iuuenem ditissimum Taracum primo occurrisse, eamq; dilectam secum diutius habuisse. tandemq; morientem testamento heredem instituisse. Larentiam igitur amplissimam adeptam pecuniam, ne diuina mercedi in gratia uideretur, quod acceptissimum punitus esse nuntium, populum Romanum, & ipsam scripsisse heredem, statuisseq; ut ex eius hereditatis annuo fœnore suus natalis dies celebraretur ædificatione ludorum. Senatui uero quia id flagitiosum uidebatur, deam hanc esse finxisse, quæ floribus præfesset, eamq; oportere placari, ut fruges cum arboribus, & uinibus bene, prosperèq; florescerent. itaq; floram nuntia passæ, & ludos ei dicitos appellauisse floralia. item à phlox hoc est à flamma phlegonitis deriuatur Lapillus, de quo supra diximus, in quo flamma quædam intus ardere uidetur. & phlegæus, de quo diximus. & phlegyas Martii filius, rex Lapitharum in Thessalia pater Ixionis, & Coronidis. à quo phlegæ Thessaliæ populi sunt cognominati. & phlebes uena, quæ sanguine ferueant. A quo phlebotomia, incisio uena, quæ fit ad sanguinem minuendum sedandi feruoris gratia. & phlegma pinata. et phlegmone, tumor, siue sty por. & flo uerbum, quod est spiro, quia spiritus omnes calore humorem diffundente proueniunt, hinc flatus, spiritus uocatur interdumq; accipitur pro uento, qui & ipse spiritus est. & flatores. ita enim antiqui tibianes uocabant, quod flando tibia sonarent. & flabellum, quo uentilatio fit per æstatem ad refrigerandum corpus Ter. heus inquit Dore, atpe hoc flabellum. & uentulum huic ita factum. hoc & muscarium dicitur à muscis abigendis. Martialis de muscario paonino. Lambere quæ arpes prohibet tua prandia muscis. Alitis eximie cauda superba facit. Idem de Muscario bubulo, sordida si paruo fuerit tibi puluere uestis, colligat hanc tereti uerberere cauda leuis. Ab huius similitudine

De Elephante.

Qui modo per totam flammis stimulat us aruena. Occubuit tandem cornuto ardore potius. Subtulente rapitas taurinis in astra pilas. Dum facilem tolli sic elephanta putat.

litidine muscatrum etiam appellatur, coma illa quarundam  
herbarum, in qua semina dependent, qualis est ferula. fenicu-  
li. anethi. Olerisatri. et similia. Plyn. semine in muscatris de-  
pendente, ut ferula. idem, in papauere, et similibus Scapus in  
harundinibus, in glandibus. auellanis Panicula appellatur. idē.  
Alterum genus papaueris nigrum, cuius scapo inaso lacteus  
sucosus ex primatur. Idem. Orthomnium linum fit ē palustri,  
uelut harundine dūtaxat a panicula eius. hęc a pani, de quo  
supra diximus similitudine, nomen sortita est. Flo ēt aliquan-  
do pro eo, quod est signo usurpatur, p̄ as, siue aurū, siue argen-  
tum flando hoc est flatu calfaciendo signetur. hinc flatum as, et  
flata pecunia dicitur. et flauis as prisca latini dixere, quos grę-  
ci θυσια ποιός, hoc est thesauros nominant, quod in eos non ru-  
de as, argentumq; sed flata, signataq; pecunia conderetur, un-  
de per detractionem secundę literę Fauissę dictę sunt cellę  
quedam, et specus, quibus ædifici capitolini utebantur ad custo-  
diendas res ueteres religiosas, quod tamen nonnulli a fouendo  
potius deductum existimant, ut superius ostendimus. Item  
a flō flamma dicitur, cum ex labore uia sanguis effluit cir-  
ca talum. Pręterea ab eodem composita sunt afflo, quod est in  
aliquem spiro. Cuius passiuum est afflor. Perflo, ualde spiro.  
Efflo, extra spiro. emitto. Vnde efflare animam dicimus. Sue-  
to. Priusquam efflaret animam, pro mortuo descriuissit. in flo,  
turgescit, tractum a folle, qui flatu turgescit. Sufflo, notę si-  
gnificationis. Plyn. Qui fecit di gnium pręceptor puerum sus-  
flantem Languidos ignes. Resflo, retro spiro, siue rursus spiro.  
Ab his afflator. persflator. efflator. inflator. sufflator. reflator.  
Afflatus quartę declinationis. Persflatus inflatio. sufflatio. re-  
flatio deducuntur. Sufflatum ēt ueteres dixerunt, tumidum, et  
rectum, quasi uento quodam latius factum. Pacu. Viden' ut  
sufflatus incedit. itē conflo, quod modo pro sufflo accipitur. Plyn.  
Philiscus Officinam pinxit pictoris ignem consilante pue-  
ro. Modo pro signo, quia hoc non nisi consilato igni fieri potest.  
Vnde consilatum pecuniam dicimus, hoc est si gnatum, et signa-  
tate consilatum as alienū, hoc est contractū debitū. A cōflo cō-  
flator, et consilatio deriuatur. iterdū ēt consflo accipitur pro eo,  
quod est simul flo, hoc ē simul spiro. A quo cōflages dicitur loca,  
in qua undiq; spirant uenti. Pręterea difflo, quod est flatu distur-  
bo. Plu. Cuius tu legiones diffilauisti spiritu. Ab hoc diffilator.  
diffilatrix. diffilatio. T A N D E M. AD Extremum. Tan-  
dem enim quando sine interrogatione ponitur, significat ad po-  
stremum, nouissime. Virg. iam tandē Italię fugientes prendi-  
mus oras. Per interrogationem uero habet quiddam ugens, ac  
celeransq;. Cicero. Quousq; tandem abutere Catilina patiētia  
nostra. Virg. Sed uos qui tandem, quibus aut uenistis ab oris.  
Nominatq; pro aliqui ponitur. Ter. ita ne tandem sororē duxit?  
Aliquando accipitur pro uix. Cicero. Tandem aliquando quiri-  
ter. POTITVS ARDORE CORNUTO. Affectus,  
quod desiderauerat cornu ferire. P V T A T. Cogitat,  
ut superius diximus. S I C. Quemadmodum pile tollun-  
tur. T O L L I. Eleuari, in alium iactari. Cic. Vel in cælū  
nos si fieri poterit, humeris nostris tollemus. O C C V B V -  
I T. Perit, oppetijt. Cubare proprie iacere est, unde cuban-  
tes auspicari dicebantur, qui in lecto querebant augurium. et  
cubile lectum dicimus. et cubiculū, locū in quo cubilia ster-  
nimus. A quo cubicularis uestis, qua intra cubiculū uitamur,  
et cubicularij, qui nobis in cubiculo ministrant. Cic. Hunc  
uestri ianitores, hunc cubicularij diligunt. Suet. Saucium, et  
repugnantem adorti Clodius cornicularius, et Maximus  
Parthenij libertus, et Saturius decurio cubiculariorū, et quidā  
ē gladiatorio ludo uulneribus septem contrucidarunt. quidā  
tamen cubiculum a cuba deductum uolunt. Cumbam Sa-

bini uocabant lecticam. Cubilia etiā uocamus loca, in quibus  
ferę cubare solent. et cubitus in quo est decens flexura bra-  
chiorum, p̄ supra eum cubare soleamus. Capiturq; et pro men-  
sura duorum palmorum, tanta est enim cubiti longitudo, quę  
et ulna dicitur. Virg. Tres pateat cœli spatium, non ampli-  
us ulnas. Hinc cubitalis mensura dicitur. et bicubitus. tricubi-  
tus. bicubitalis. tricubitalis. Quidam tamen cubitum dicunt ge-  
nere neutro. Aurelius. Qui inde uidentur non computare nisi  
trecenta cubita longitudinis. idē, Ac p̄ hoc ter ducta illa cubita  
fieri noningenta. V ceteres et cumbo dixerunt in tertia coniug-  
tione, quod nunc in usu non est, pręterquam in compositione.  
Ab ijs composita sunt accumbo, quod significat adiacere. Nam  
iacere ueteres in lectis edendo solebant. Virg. Tu das epulis  
accumbere diuim. A quo accubitus quartę declinationis. et  
accubitor, atq; accubitrix uerbalia. Occumbo, morior. Plu.  
Hęc enim postquā pater occubuit, nata est. decumbo, et deci-  
bo, iaceo. Apuleius, Decubantem excubimus feram. Excu-  
bo, uigilo, quasi minime iaceo. uñ excubię dicitur uigilię, quā-  
uis aliqui uigilię ab excubijs ita distinguant, ut uigilię tan-  
tummodo nocturnę sint, excubię uero etiā diurnę. et excu-  
bitor ales gallus uocatur, quia per uigil horas cantu indicat. et ex-  
quilie mons Romę maximus, siue potius duo montes, simul iū-  
cti, ubi macellum erat, et nunc equi marmorei conspiciuntur  
cum uiris seminudis lora tenentibus Phidię, et Praxitelis ope-  
ra, quos Tyridatem armeniorū regem Neronis principatu Ro-  
mam portasse manifestum ē, quē Nero ut laute exciperet Thea-  
trum Pompeij unius diei opera totum inaurauit, in hoc etiam  
reliquię sunt thermarum Dioclitiani. Dicitur autem sunt ex-  
quilie, quod ibi excubię reges essent. unde et exquilie uicus  
Romę dicitur est. uicus africanus, p̄ ibi obsides ex africa bello pu-  
nico dicitur custodi. Ab exquilij, exquilina porta. et ex-  
quilinus uicus. et exquilinus lacus. et procumbo, quod signi-  
ficat prosternor. procubo uero uigilo, quasi porro, hoc est longe  
sum a cubando. unde procubitores dicti, qui noctu custodia  
causa ante castra excubant, cum castra hostium in propinquo  
sunt. incumbo, toto pectore alicui rei insisto, ut incumbo remis.  
incumbo studijs. Virg. Validisq; incumbite remis. Sed notan-  
dum quod incumbo in studijs, et ad studia dicimus, non au-  
tem incumbo in remos, et ad remos. Cic. pergitte adulescentes,  
atq; in hęc studia, in quibus estis, incumbite. idem. Quare in-  
cumbamus o noster Tite ad illa pręclara studia, et eō unde  
discedere non oportuit, aliquando reuertamur. Neq; hoc in bo-  
num tantummodo accipitur, sed etiam in malum. idem. Cato-  
ni incumbenti ad eius perniciem. ita enim cum accuratius quid  
agimus, incumbere dicimus, hoc est toto pectore procumbere,  
quemadmodum ē contrario Supini dicuntur, qui negligenter  
agunt. incubare uero proprie dicuntur ij, qui dormiunt ad ac-  
cipiendę responsa. Virg. Pellibus incubuit stratis. Vnde ille in-  
cubat Ioui dicimus, hoc est dormit in Capitolio, ut responsa pos-  
sit accipere. incubare etiā aliquando pro coire accipitur. unde  
de incubi dicti sunt syluani, et fauni, quos improbos quandoq;  
fuisse mulieribus compertum est, et earum appetisse, ac pere-  
gisse concubitus. item quidam demones, quos galli clusos nun-  
cipant, hos nonnulli existimant spiritus esse elemento acrio cor-  
poratos. Nam ut hoc elementum etiā cum agitur flabello,  
sensu corporis, tactuq; sentitur, ita hos demones hanc etiā pa-  
ti libidinem posse, ut quando possunt sentientibus foemnis mi-  
sceanur. Demones quidam scripserunt animas hominum es-  
se, et ex hominibus fieri lares. Si meriti boni sint, Lemures, seu  
Larus. si mali. manes autem dicitur, si incertum est bonorum ne,  
an malorum sint meritorum, illos Eudæmonas, hoc est bonas  
animas. Hos uero acodæmonas, id est malas animas appellari.